4. *Judeos Antoninus compripit.* — Capitolinus in Antonino Pio cap. 5, gesta ab Antonino breviori summa perstringens ait : « Per legatos suos plurima bella gessit. Nam et Britannos per Lollium Urbicum legatum vicit, alio muro cæspitio, summotis Barbaris, ducto. Mauros ad pacem postulandam coegit: et Germanos, et Dacos, et multas gentes, atque Judæos rebellantes contudit per præsides et legatos. In Achaia etiam atque Ægypto rebelliones repressit, Alanos molientes sæpe refrænavit. » Baronius in Annalibus hæc verba refert, existimatque his consularibus Judæos rebellantes compressos. At Capitolinus

una ferme sententia totius Antonini imperii res gestas explicans, et de Judæis non loquens, nisi postquam Britannos, Mauros, Germanos et Dacos victos asseruit, Judæorum rebellionem longe post hunc annum contigisse insinuat. Ad hæc S. Justinus in Apologia apud Eusebium lib. 4, cap. 8, ait: και γὰρ ἐν τῷ νῦν γενομένῳ Ἰουδαίων πόλεμῳ βασιλευσάσας ἔτις Ἰουδαίων ἀποστάσις, ἀρχηγῆται, χριστιανῶν μόνως εἰς τιμωρίας δυνάς, εἰ μὴ ἀφείντο Ἰησοῦν τὸν Χριστὸν καὶ βίβλασμαίων ἐπίβλησεν ἀρεσθαι: id est, ut vertit Valesius : « Nam et in bello Judaico, quod nuper gestum est, Barchochebas, is qui Judaicæ defectionis auctor et signifer fuit, solos Christianos acerbissimis tormentis cruciari jussit, nisi Christum abnegarent, et maledicti incesserent. » Prima illa Justinii Apologia (ita enim ab antiquis appellatur) Antonino Pio anno sequenti presentata, ut ibidem explicabimus. Quare eo tempore Judæi nondum rebellarent; alioquin bellum Judaicum ab Hadriano confectum non vocaretur a Justino, *imperium bellum*, sed hoc tantum de bello Judaico, quod hoc anno sub Antonino gestum esset, diceretur. Quod adhuc magis verum est in sententia Baronii, priorem illam Apologiam anno decimo Antonini scriptam contententis. Si enim ea eo anno huic imperatori oblata esset, quod tamen suo loco confutabimus, sequeretur, Antoninum post decimum imperii annum Judæos cohibuisse; cum Justinus in sua Apologia de bello Judaico ab Hadriano gesto loquatur, illudque nuperum seu ultimum contra Judæos bellum fuisse insinuet. Certum itaque, longe post currentem annum Judæos rebellasse. Sed quia in Antonini Pii nummis tribunitia potestas ante annum ejus imperii decimum vix annotatur, et Capitolinus loco laudato una ferme sententia multorum annorum, imo et totius Antonini imperii res gestas potius involvit, quam explicat, ut recte Baronius observat, quo anno ea rebellio acciderit, incertum. Videtur tamen ea sedata, postquam Antoninus suos circumcidere illis permisit. Origenes enim lib. 2, contra Celsum hæc scribit : « Sed dicit aliquis, etiam Samaritas persecutionem pati propter suam religionem. Et respondebimus, sicarios propter circumcisionem occidi, quod seipsos mutent contra præscripta legum, quæ solis Judæis id permittunt. » Modestinus, lib. 6 Regularum, ad Legem Corneliam, DE SICARIIS : « Circumcidere filios suos Judæis tantum rescripto Divi Pii permittitur: in non ejusdem religionis, qui hoc fecerit, castrantis poena irrogatur. » Jul. Paul. Recept. Sentent. lib. 5, tit. 22, DE SEDITIOSIS : « Cives Romani, qui se Judaico ritu, vel servos suos circum-